
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023122700244

244

Nº 245, quarta-feira, 27 de dezembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2023

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação
- Compel, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de
Tomada de Preços nº 008/2023, do Tipo: Menor Preço Global, cujo Objeto é a
contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de operação,
limpeza, tratamento da água e manutenção preventiva e corretiva nos sistemas de
automação, compostos de componentes elétricos eletrônicos das Fontes Luminosas
Ornamentais e Interativas de Piso nas seguintes Praças de Camaçari - Bahia. Abertura:
dia 18 de janeiro de 2024. Horário: às 09:00hs. Local: Auditório do Prédio da Secretaria
de Saúde (prédio vermelho) térreo, Centro Administrativo, Camaçari - Bahia. O Edital
e demais anexos/Informações estão disponíveis no site:
www.compras.camacari.ba.gov.br. Tel: xxx (71) 3621-6879 - Camaçari, 26 de dezembro
2023 - Antônio Sérgio Moura de Sousa - Presidente em exercício - Compel.

Camaçari, 26 de dezembro de 2023
ANTÔNIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Comissão
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISOS DELICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 64/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0829/23 Objeto: Contratação de empresa, através do
Sistema de Registro de Preços, para a eventual prestação de serviços gráficos, comunicação
visual e xerográficos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração, tipo menor preço por item. Data Sessão: 11/01/24 às 09h 00min, através
https://emunicipio.com.br/pmcf/modalidade/index.php. Edital:
www.doem.org.br/campoformoso. Demais publicações posteriores serão disponibilizadas
no site do Diário do Município.

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 65/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1051/23 Objeto: Contratação de empresa, através do
Sistema de Registro de Preços, para a eventual prestação de serviços de confecção e
aquisição de camisas escolares, para as unidades escolares que compõem a Secretaria
Municipal de Educação, do Município de Campo Formoso-BA, tipo menor preço por item.
Data Sessão: 10/01/24 às 09h 00min, através
https://emunicipio.com.br/pmcf/modalidade/index.php. Edital:
www.doem.org.br/campoformoso. Demais publicações posteriores serão disponibilizadas
no site do Diário do Município.

MARCIO FREITAS DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS NºS 172, 173, 174 E 175/2023

Comunicamos aos interessados que a PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
estará realizando as seguintes licitações: PREGÃO ELETRÔNICO n° 172/2023; OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM O OBJETIVO DE SUPRIR
AS NECESSIDADES DA FARMÁCIA BÁSICA VINCULADA A SESAU - SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BAHIA. Abertura das propostas: 09/01/2024 às 09h; Disputa:
09/01/2024 às 09h30min. PREGÃO ELETRÔNICO n° 173/2023; OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM O OBJETIVO DE SUPRIR AS
NECESSIDADES DO CAPS (CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL) VINCULADA A SESAU -
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BAHIA. Abertura das propostas:
09/01/2024 às 09h; Disputa: 09/01/2024 às 09h30min. PREGÃO ELETRÔNICO n° 174/2023;
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM O OBJETIVO DE
SUPRIR AS NECESSIDADES DA FARMÁCIA BÁSICA E DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
VINCULADA A SESAU - SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BAHIA.
Abertura das propostas: 11/01/2024 às 09h; Disputa: 11/01/2024 às 09h30min. PREGÃO
ELETRÔNICO n° 175/2023; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS COM O OBJETIVO DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA FARMÁCIA BÁSICA,
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA E CAPS VINCULADA A SESAU - SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BAHIA. Abertura das propostas: 11/01/2024 às 09h; Disputa:
11/01/2024 às 09h30min. Editais disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br e no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3599-0011 RAMAL 3006.

Candeias/BA, 26 de dezembro de 2023.
EDUARDO FERNANDES

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS NºS 176 E 177/2023

Comunicamos aos interessados que a PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
estará realizando as seguintes licitações: PREGÃO ELETRÔNICO n° 176/2023; OBJETO:
ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS/ARTIGOS MÉDICO-
HOSPITALARES VISANDO EQUIPAR ÀS UNIDADES VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL
DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BA. Abertura das propostas: 12/01/2024 às 09h;
Disputa: 12/01/2024 às 09h30min. PREGÃO ELETRÔNICO n° 177/2023; OBJETO:
ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-
HOSPITALARES VISANDO EQUIPAR ÀS UNIDADES VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL
DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BA. Abertura das propostas: 12/01/2024 às 09h;
Disputa: 12/01/2024 às 09h30min. Editais disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br e no
site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações através do e-
mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3599-0011 RAMAL 3006.

Candeias/BA, 26 de dezembro de 2023.
EDUARDO FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023 - UASG: 983431

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios,
destinados à composição do cardápio da merenda dos alunos da rede municipal de
ensino do Município de CandibaBA. Entrega das Propostas: a partir de 27/12/2023 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/01/2024 às
09h00min, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis
aos interessados nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br e
http://candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo
e-mail: licitacao@candiba.ba.gov.br.

Candiba/BA, 26 de dezembro de 2023.
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 44/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 344/2023
O Município de Cansanção, Estado da Bahia, por intermédio do seu

Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 044/2023, Processo Administrativo n°
344/2023, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de preço para futura e
eventual aquisição de Equipamentos de Informática, Equipamentos Eletrônicos,
Acessórios e Suprimentos para perfazer as necessidades das diversas secretarias do
município de Cansanção. Sessão de Abertura às 14:00 horas do dia 10 de janeiro de
2024 e será realizada no Portal BLL - www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o
edital e seus anexos através do link http://seven.net.br/prefeitura/pmc/arquivos-portal-
transparencia/?dir=uploads/ARQUIVOS-DE-LICITACOES-EM-GERAL. Dúvidas e
esclarecimentos referentes ao edital e anexos poderão ser sanados através do e-mail
copelcansancao.pmc@gmail.com.

Cansanção - BA, 26 de dezembro de 2023
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2023

A Prefeitura Municipal de Catu - Bahia, através da Comissão Permanente de
Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 011/2023, cujo objeto é a Contratação de pessoa
Juridica para Construção da Obra Remanescente atinente a 01 ( uma) Creche Padrão
FNDE, Tipo 2 - no Povoado de Pau Lavrado, Municipio de Catu, conforme descrições
e demais condições estabelecidas neste Termo de Referência e anexos, com abertura
prevista para o dia 15 de janeiro de 2024, as 10:00 (dez) horas. Os interessados
poderão retirar o edital juntamente com os anexos, gratuitamente, no endereço
eletrônico da Prefeitura Municipal de Catu: http://www.catu.ba.io.org.br/diarioOficial.

Catu, 26 de dezembro de 2023
JOCILENE LIMA DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 16/2023

Objeto: Aquisição de Combustível, com abastecimentos em Central. Sessão: 10/01/24,
às 8:30h. Maior desconto.

Central/BA, 26 de dezembro de 2023.
CÁSSIO SAMPAIO LIMA

Presidente da CPL

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2023

Período: de 27/12/23 a 27/12/24 realizará credenciamento de pedreiros, ajudantes de
pedreiro, pintores, carpinteiros e eletricista, por hora trabalhada, para prestação de
serviços de manutenção dos serviços públicos.

Central/BA, 26 de dezembro de 2023.
CÁSSIO SAMPAIO LIMA

Presidente da CPL

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2023

PA 06CRED-IN/2023. Período: de 27/12/23 a 27/12/24, realizará credenciamento de
profissionais para prestação de serviços em manutenção de equipamentos de ar
condicionado do município.

Central/BA, 26 de dezembro de 2023.
CÁSSIO SAMPAIO LIMA

Presidente da CPL

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 7/2023

Período: de 27/12/23 a 27/12/24 realizará credenciamento de prestadores de serviço,
do tipo pessoa física, para a locação de veículos diversos (veículos terrestres).

Central/BA, 26 de dezembro de 2023.
CÁSSIO SAMPAIO LIMA

Presidente da CPL

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 8/2023

Período: de 27/12/23 a 27/12/24 realizará o credenciamento de pessoa(s) física(s) e/ou
jurídica(s) nos municípios de Central e Irecê para a prestação de serviços de
hospedagem, restaurantes e correlatos.

Central/BA, 26 de dezembro de 2023.
CÁSSIO SAMPAIO LIMA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-12-27T01:02:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




